Россия
Республика Алтай

Совет депутатов
Усть-Канского района (аймака)

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать шестой сессии Совета депутатов третьего созыва

«31» июля 2017 г. с. Усть-Кан № 2 6 - ^ / /

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Усть-Канского района (аймака) ог 25.03.2015 г. № 12-95
«Об утверждении Соглашения о передаче органами местного
самоуправления муниципального образования
«Усть-Канский район» части полномочий по
решению вопросов местного значения органу
местного самоуправления муниципального
образования Усть-Канское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации. Уставом МО «Усть-Канский
район», принятым 05 февраля 2015 года № 11-83, на основания представления
прокуратуры Усть-Канского района от 22.05.2017 № 07.05.2017, Совет депутатов Усть-
Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от 25.03.2015
г. № 12-95 «Об утверждении Соглашения о передаче органами местного самоуправления
муниципального образования «Усть-Канский район» части полномочий по решению
вопросов местного значения органу местного самоуправления муниципального
образования Усть-Канское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению
твердых коммунальных отходов.».

1.3. Приложение № 1 изложить согласно приложению к настоящему Решению.
2. Приложение № 1 Дополнительного соглашения к Соглашению о передаче

органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-Канский район»
части полномочий по решению вопросов местного значения органу местного
самоуправления муниципального образования Усть-Канское сельское поселение»,
утвержденное Решением сессии Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от
29.11.2016 г. № 21-169, признать утратившим силу.

3. Направить Решение Главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и
опубликования.

4. Направить Решение в муниципальное образование Усть-Канское сельское
поселение».

Россия
Алтай Республика

Кан-Оозы аймактын
депутаттар Соведи

5. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета
депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

//

/

но

о
я

в
Я
то
жс
X
чо
с

о
■хи
л
ч «  о
а» о
* о
£

L- ЯН
SS ' 2 -в г  h
; £

к ^О Я
«  я я a
С. Я

я:=
S
2v

ог"Я
с .

о -  о
Я
л
чя

Я С

X
FU

2 S
S я я
Xа)
Б

СбосоЯ
я
S чол С. я и

ч о я
я Г̂

о о о ои ч <Nо
S
Л

яяа
я
я

5 чя я>->
А
а>

с о S
S S

я Sя
X

Z S и ~О■$ я о
о >-> и О
45с.

S
я
я

о
яг-

с

С яи
4сояс.
>>о
2я
о
о
я
но<и
“
Я
5  я
Я я
_
с. г
UВ"яЧVа.v

Я
с.о
я
S
S<Ы
3-я
SГ)
оUо
S
нVV
S
ейоиос.
соа
2
s
яы
иС.

ю г—*
а. Г—(
о СП
3
Н

ОСосч
о
СЧчоСП

SX
X
о
2
о
Я
чос
*
2
ял:я
чси
Q.(U
С
<ия
Яяхо
Яси
2
Xя

сa ея
О X

>. о с  о.
Я
к о
Я
ЯГ 2  и

3
X
X и4 ^и >■>
2 -®4
Я «  Я
V Я5 и 2  х
х <и я С я о
Я  и  Он ю £-< о
и я

<и
ж х

Я РО. Оо я
ч  ч ю
а °
к
-a js

оа

ячсо
ОCJ

чяюо
2онсая

2-Оно
Оа
хяо.хоо

2с
оа
-оX
-«ин
ячояо
ьйя
со

о
я 2£

Ях  о
2 оX
4  оX
X
3
X
Я
CU5
я _
CU о4
оа оа Н

S
X03нин
<иааноо

ST
2
чX
оа

х  кX
я

о. я
Ч я

я «и
£
я
оа
Ч

Г>1о
О

осXJ3
ч

я «
я
Sоа.о
4
05
ях

о!~
ОX
*оа,оч

я X
яX —>L са <и^  о чн сои н

Я У

с a
СJо

г  s

Э g
2 5Я  Я
Й Я О оГОX CUю

V
>1 щ о
О О о
О Я  -я о

ч

CUя
я1)XиX

XяX
я
Xяо.и

<и О Н 0)
W ю
£  °

я
W
яя £

* 2  о чCL.

я

н и си
2
X
3
яX -
2 к 03 я
°  X
И
1  §со

о.
>, ь

ч ^
^  И « ^

я
яо.
2О нУя
aоьгX
ян«
2яX

5 ч:я w^  ><и оч я
У я я
Я  О

о  и о
Я г

оя
о,
F>

Й

« я о
-ЬЙ
CUг0ю  о

о? я
Xяс«
X жа. я<х хч <и>> чс  си
g  ОС X

я
яXяо

о

ыо00оXо. и
Я  у

я g

я еXЙ «ш оо «ГО о
-О )Х
Ч X о оX осJ О

я S н
<U У
я 2
£ яя жоа <иО И
со Нх о
ч юо оX о  оя «

г, Wси о
я х  я

схX
Xг»чсиооX
я
яо.оняо.оон
яя
X
2
яяси
*очо
ояо.
WX
ясиXяя
со

o 'иояX

CUX—оюяо
юо

2я
яамоо.яно.оXиXяон

>чо.оюо
>>
2оXXчDч
яо.
CUчояX
2он

ооюо

X 2 X а.

XсиXяо.Xо
и

<N

нооXА
ч
CUн
5v0Jч
яя
Xя
сояXя
-оо

сиXьоя

оX
X
3
4  о.сисе

оXоо.оXя
со

2"X
XямX
*сио.X
со<июо
я"яXя
со
X
ч

р
о